
 

                  ROMÂNIA 

          JUDEŢUL VASLUI 

                       CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

                       735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

                           tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

                               web : www.primariahusi.ro 

                          e-mail : primar@primariahusi.ro  

  

 

                                                                                   Hotararea  a fost  adoptată cu   

cu votul a 15  consilieri  

 

HOTĂRÂREA NR.325  
privind aprobarea repartizării unei locuințe ANL, situată în municipiul Huși, Bd.1 

Mai nr.5, bl.L.1,sc.C, et.M, ap.25, persoanei aflată pe lista privind ordinea de 

prioritate în soluționarea cererilor depuse în vederea obținerii de locuințe din 

fondul ANL, aprobată prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Huşi nr. 

253 din 31.07.2025 

 
 

              Consiliul Local al municipiului Huşi,judeţul Vaslui ; 

             Având în vedere : 

• Cererea de renunțare la repartizare locuință ANL  a domnului Tarțian 

Rareș-Teodor , înregistrată la Primăria Municipiului Huși la nr. 28822 

din 08.10.2025; 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr.  29130 din 10.10.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr. 29134 din 

10.10.2025 privind aprobarea repartizării unei  locuințe ANL, situată   

în municipiul Huși, Bd.1 Mai nr.5, bl.L.1,sc.C, et.M, ap.25, persoanei  

aflată  pe lista  privind ordinea de prioritate în soluționarea cererilor 

depuse în  vederea obținerii de locuințe din fondul ANL , aprobată 

prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Huşi nr. 253 din 

31.07.2025; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.29137 din 

10.10.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic nr.29167 din 

10.10.2025 ; 

• Avizul nr.337 din 28.10.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică ; 

• Avizul  nr.259 din 28.10.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului 

şi urbanism ;     

• Avizul  nr.90 din 28.10.2025 al Comisiei  de muncă, familie, 

protecție socială, administrarea serviciilor publice furnizate, proiecte 

europene și relații externe; 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

              În conformitate cu prevederile art.8 alin.(3) din  Legea  nr.152/1998 

privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată,  modificată  şi  

completată , art.15 alin.(6) - alin.(8)  din Normele  Metodologice pentru punerea în 

aplicare a prevederilor Legii nr.152/1998, aprobate prin HG nr.962/2001, cu 

modificările şi completările ulterioare și ale  art.129 alin.(1) , alin.(2) lit.d) 

coroborat cu alin.(7) lit.q)  din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare , prevederile Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Huși nr.253 din 31.07.2025 pentru aprobarea 

listei privind ordinea de prioritate în soluționarea cererilor depuse în vederea 

obținerii unei locuințe ANL; 

              În temeiul art.139  alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a)   din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ ,  cu modificările și completările 

ulterioare ; 

 

                        HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art.1 Se aprobă repartizarea  unei  locuințe ANL, situată în municipiul 

Huși, Bd.1 Mai nr.5, bl.L.1,sc.C, et.M, ap.25 , domnului Vechiu Dragoș Andrei, 

persoană aflată pe lista privind ordinea de prioritate în soluționarea cererilor 

depuse în  vederea obținerii de locuințe din fondul ANL , aprobată prin Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Huşi nr. 253 din 31.07.2025. 

            Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.  

 

 

                                                                HUȘI, 30 octombrie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                            Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                        Secretar general ,  

                                                                                               jr.Monica Dumitrașcu 


